海洋底探査センター運営委員会（第28回）議事要旨

日 時  平成31年4月9日（火）17時から17時27分まで

場 所  海事科学研究科 第二会議室（深江キャンパス）

出席者  巽教授（センター長・委員長），島教授（副センター長・部門長），橋本准教授（部門長），

鈴木教授（部門長），岡本特命教授（部門長），勝井教授，和田教授（理学），芥川教授（工学），

岡村教授（海事科学：代理）

陪席者  佐々木事務長，陰山事務長補佐，水野専門職員

【審議事項】

１．講師（研究機関研究員）候補者の選考について（資料１）

   巽委員長から，資料１に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．外国人研究員の招へいについて（資料２）

   巽委員長から，資料２に基づき，客員准教授として招へいすることについて説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認した。

３．国立研究開発法人海洋研究開発機構との共同研究について（資料３）

  巽委員長から，資料３に基づき，JAMSTECとの包括連携協定に基づき，「大規模噴火を繰り返す

カルデラ火山総合調査」を共同で行うことについて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認

した。

 ４．教員の人事について（資料４）

   巽委員長から，資料４に基づき，教員の学長裁量ポイントが理学域（主配置部局：海洋底探査

センター）に貸与されて旨説明があり，審議の結果，原案のとおり人事を進めることについて承

認した。

 ５．その他

   特になし

【報告事項】

 １．海の神戸大学を目指す背景と戦略について（資料５）

   巽委員長から，資料５に基づき報告があった。

 ２．国立大学法人先端研究等施設整備費補助金について（資料なし）

   巽委員長から，口頭により報告があった。

 ３．クラウドファンディングについて（資料なし）

   巽委員長から，口頭により報告があった。

 ４．ＫＯＢＥＣ基金について（資料なし）

   巽委員長から，口頭により報告があった。

 ５．その他

   特になし

以上